Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2016 № 806
г.Чудово

Об организации осенней
поисковой экспедиции
на территории Чудовского
муниципального района
в 2016 году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года
№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях
содействия  проведению  работ  по  поиску  не  захороненных  останков  воен-
нослужащих Красной Армии,  погибших на территории Чудовского района в
годы Великой Отечественной войны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Принять  к  сведению  информацию  Чудовского  поискового  отряда
им.А. Ерастова о проведении осенней поисковой экспедицию в срок с 02 по
11  сентября  2016  года,  район  проведения  –  Успенское  сельское  поселение
д.Лезно (территория заброшенных полей), д.Водосье, д.Зеленцы.

2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Чудовскому району
Яблоновскому Р.В., главному специалисту по делам гражданской обороны, за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации Чу-
довского муниципального района Андрееву В.С.,  принять меры по обеспече-
нию общественной безопасности при проведении поисковых работ, обеспечить
общественный порядок во время приема, учета обнаруженных боеприпасов и
оружия.

3.  Рекомендовать  начальнику  отдела  военного  комиссариата
Новгородской области по г.Чудово, Чудовскому и Маловишерскому районам
Викторову В.Н. представить списки установленных имен в Центральный архив
Министерства обороны Российской Федерации для переучета погибших воен-
нослужащих.

дк-5
№ 803-п

4. Рекомендовать средствам массовой информации: телеканалу «53 реги-
он»,  районной газете  «Родина» обеспечить  информирование жителей Чудов-

ского муниципального района о ходе проведения поисковых работ (по согласо-
ванию).

5.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Калинину Л.А.

6.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2